
22.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                               26.02.2021.                          

 
4. НАДЗОР 

                                             Члан 9. 

 

(1) Надзор над спровођењем ДДД врши здравствени 

инспектор који је овлашћен да: 

 

 нареди спровођење дезинфекције, дезинсекције и 

дератизације, 

 

 забрани или обустави вршење радова - уколико 

утврди да нису предузете мјере заштите људи и 

домаћих животиња, или да средствима којима се 

врши ДДД не рукују стручни радници, или да 

наведене послове врши неовлаштено лице-

установа, или да се извођачи не придржавају 

прописаних услова ДДД и уговорених обавеза, 

као и обавеза које проистичу из овог Програма. 

 

(2) Надзор над спровођењем мјера прописаних овим 

Програмом у објектима у којима се обавља производња и 

промет хране и снабдијевање становништва водом за 

пиће  обавља инспекција за храну 

 

(3) Надзор над спровођењм мјера прописаних овим 

Програмом у објектима у којима се обавља производња и 

промет хране животињског поријекла обавља 

ветеринарска инспекција. 

5. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

                                          Члан 10. 

 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град". 

 
Број: 02-022-28/21                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.02.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

72/ 
На основу члана 39. и члана 82. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16 и 36/19), те члана 52. и члана 83. став 

2. Статута Општине Нови Град (''Службени гласник 

Општине Нови Град'' број 2/17), Скупштина Општине 

Нови Град, на  3.  редовној сједници одржаној 25.02.2021. 

године, донијела је 

РЕЗОЛУЦИЈУ 

О ЗАШТИТИ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

У ОПШТИНИ НОВИ ГРАД 

 

I 

 

Општина Нови Град заузима специфичан и 

веома повољан географски положај, примарно 

препознатљив по својим природним вриједностима, 

водама и водотоцима, шумском богатству и незагађеном 

тлу, која се у оквиру стратешких докумената опредјељује 

за одрживи развој заснован на пољопривреди, шумарству 

и туризму. 

Нови Град је смјештен на ушћу ријекa Сане у 

Уне, на важној раскрсници путева из Панонске низије 

према планинско-котлинској области Динарског 

планинског система. Лежи на незнатно сјеверније од 45° 

сјеверне географске ширине, на надморској висини од 

122 метра. Град је смјештен на десној обали Уне и на 

обје стране ријеке Сане, боље речено на двије 

геоморфолошке цјелине: у алувијалним долинама Уне и 

Сане и брежуљкастим падинама Грмеча и Козаре. 

Нови Град је Општина која препознаје важност 

одговорног односа према животној средини, те у 

потпуности свјесна опасности коју би недовољна 

еколошка освијештеност доносиоца одлука, привредника 

и становништва, као и нерационално коришћтење 

природних ресурса могло утицати на деградацију 

животне средине, посматрајући све релевантне аспекте. 

Општина Нови Град је одлучна да у потпуности 

обезбједи уравнотежен еколошки и економски  развoj у 

циљу трајног очувања животне средине за садашње и 

будуће генерације као и промовисање здравог начина 

живота, са достојним стандардом у очуваној животној 

средини. 

На основу ових полазних одредница које смо 

утврдили овом Резолуцијом, Општина Нови Град је 

одлучна потпуно обезбједити трајну и дјелотворну 

заштиту животне средине. 

Општина Нови Град ће: 

1. Подстицати  активности које за циљ имају 

заштиту животне средине, односно 

идентификовањем, спрјечавањем и санирањем 

извора, узрока и посљедица загађења.  

2. Предузимати мјере за рационално коришћење 

природних ресурса,  формирање, израду и 

примјене локалних акционих планова за очување 

биодиверзитета, за очување и унапређење 

еколошког урбаног становања, формирање 

урбаних зелених подручја. 

3. Омогућити и подстицати учешће јавности у 

свим питањима планирања и управљања 

животном средином кроз јавне консултације 

грађана, јавну расправу или други вид 

укључивања јавности у процес одлучивања. 

4. Промовисати  

- образовање становништва, а посебно младих 

у смјеру стицања знања и подизања свијести 

о значају заштите животне средине, као и 

унапређивања исте, стриктно поштујући 

принципе позитивног односа ка животној 

средини.  

vesna
Rectangle



26.02.2021.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                                23. 

 
- међусекторске сарадње и друштвену 

укљученост током рјешавања проблема 

климатских промјена, губитка 

биодиверзитета и уравнотеженог економског 

развоја 

- рјешења заснована на еколошки прихватљивој 

основи да би се очувале функције екосистема 

и проширила зелена урбана инфраструктура  

5. Досљедно дјеловати 

- кроз важеће законске основе и међународне 

конвенције чији је потписник Босна и 

Херцеговина, одлучно се супроставити 

пројектима и намјерама који воде ка 

угрожавању животне средине, посебно када је 

ријеч о изградњи објеката или постројења 

које имају негативан утицај на слободан 

проток и водне ресурсе генерално, 

- на пољу успостављања и јачања 

прекограничних и регионалних сарадњи у 

контексту заштите животне средине, 

- у складу са надлежностима, у континуитету 

подржавати Јавну установу Парк природе 

“Уна” као јединствени еколошки и развојни 

потенцијал свих општина оснивача, 

- водећи рачуна о важности транспарентног 

информисања јавности o стању животне 

средине, креирати ефикасне канале 

информисања који ће пружати комплетне 

информације, као и податке у реалном 

времену о свим релевантним параметрима, 

- На афирмисању и подстицању развоја 

органске и еколошки орјентисане 

пољопривреде, као и других грана привреде 

уз императив позитивног односа ка животној 

средини, 

- На подршци усмјереној ка истраживачком 

раду кроз све доступне механизме, који за 

допринос дају идентификовање и 

валоризацију заштићених врста, те 

афирмисање успостављања додатних 

заштићених подручја. 

II 

 

Резолуција ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-26/21                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.02.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

73/ 
               На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 3. редовној сједници, одржаноj 25.02.2021.  

године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К  

о усвајању Извода из записника са 2. редовне сједнице  

Скупштине општине Нови Град 

 

I 

 

Усваја се Извод из записника са 2. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град, одржане 

21.01.2021. године без примједби. 

 

II 

 

 Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  

 

III 

 

 Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-013-3/21                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.02.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

74/ 
На основу  члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) , 

члана 142.став 2. и члана 144. Пословника о раду 

Скупштине општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 4/17 и 11/17), након 

разматрања  Нацрта  Буџета за 2021. годину, Скупштина 

општине Нови Град, на 3. редовној сједници одржаној 

25.02.2021. године, донијела је 

 

З  А  К  Љ  У   Ч  А  К 

о прихватању Нацрта Буџета oпштине  

Нови Град за 2021. годину 

 

 

        1.  Прихвата се Нацрт Буџета oпштине Нови Град за                 

             2021. годину и упућује на јавну расправу, ради   

             прибављања  примједби, мишљења и приједлога. 

       

       2.   Нацрт Буџета oпштине Нови Град за 2021. годину  

             објавиће се на интернет страници Општине Нови  

              Град: www.opstina-novigrad.com 

 

3. Јавна расправа ће се спровести  03.03.2021. 

године у 09:00 часова у просторијама Културно-

образовног центра Нови Град. 

 

4. За организовање и спровођење јавне расправе 

задужује се начелник Општине, који се 

vesna
Rectangle

vesna
Rectangle




